Departamento de Trânsito de Joinville DETRANS Prefeitura d€
Joinville

Ata da reunião para abertura do invólucro n°. 2, habilitação ao Pregão Presencial n°.
034/2017, do tipo menor valor por lote para o registro de preços, visando a contratação de
empresa para confecção e fornecimento de postes de aço galvanizados a fogo.
Processo SEI n°. 17.0.055955-6, com transmissão online, conforme Lei n°. 7672, de 10 de
março de 2014. Aos 31 dias do mês de agosto de 2018, às 12h15min horas, reuniram-se no
Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS, a Pregoeira Giselle Mellissa dos Santos
e os membros da equipe de apoio RodemarArquiles Comelli e Láisa de Souza Rosa, todos
designados pela Portaria n°. 091/2018, para abertura e julgamento dos documentos
apresentados pela empresa classificada. Houve a abertura do invólucro n°. 02 da empresa
MM2 Sinalização e Tintas LTDA, CNPJ n°. 04.996.705/0001-61, e os documentos foram
certificados e circulados para os representantes das empresas vistarem. Após a análise dos
documentos a pregoeira julga: MM2 Sinalização e Tintas LTDA, habilitada e declarada
vencedora do certame, com o valor global de R$ 180.900,00 (cento e oitenta mil e
novecentos reais) para o Lote I e R$ 61.900,00 (sessenta e um mil e novecentos reais) para
o Lote II. Fica a empresa convocada a apresentar a proposta de preços atualizada.
Questionados sobre a apresentação de recurso os licitantes presentes manifestaram-se pelo
desinteresse. Diante da inexistência de apresentação de recursos, a Pregoeira adjudica o
objeto deste Pregão a empresa citada acima, que será convocada na forma do Edital para
assinatura da Ata de Registro de Preços. Os representantes das empresas RD Comércio de
Ferragens e Ferramentas EIRELI, Elo Usinagem LTDA — EPP, Joelson Medeiros Bitencourt
— ME, Raycks Comercial EIRELI — ME, Magnum Indústria e Comércio de Redes Esportivas
EIRELI — EPP, Delvalle Materiais Elétricos LTDA — EPP e Arco Sinalização Rodoviária
Engenharia e Consultoria EIRELI se ausentam no decorrer do certame. Nada mais sendo
constado foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Giselle M4Ilïssa dos Santos

Equipe de Apo

Rodem ' r rqu ès Comelli

Empresas Participantes:

Láisa de Souza Rosa

Solar
CNPJ na. 78~7~4

1¢tricá; LTDA
01-04 ï%y` CN~J '~i.l'04.996.705/0001-61

zação e Tintas
A

Construmaq lindústria-d(é Maquinas e Equipamentos LTDA— ME
='CNPJ n°. 14.038.059/0001-83

Rua XV de Novembro, 1383 - América - 89201-602
Contato: (47) 3431-1500 detrans@joinville.sc.gov.br

www.joinville.sc.gov.br